

§ 6

Årsrapport 2015, Utbildningsnämnden

Yttrande över rapport från stadsrevisionen

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som yttrande över årsrapport 2015.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 maj 2016, 1.4.1-3212/2016.

Stadsrevisionen granskar varje år nämndens verksamhet. Granskningen omfattar nämndens planering och uppföljning i verksamhetsplan, tertialrapporter och verksamhetsberättelse. Stadsrevisionen granskar också hur delar av verksamheten fungerar i förhållande till lagstiftning, regler och föreskrifter.

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning av utbildningsnämndens verksamhet 2015 är att:

- Utbildningsnämnden inte helt har bedrivit verksamheten på ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundar sig på att nämnden delvis uppnår fullmäktiges verksamhetsmål som berör nämndens kärnverksamhet. Från ekonomisk synpunkt är utfallet tillfredsställande.
- Den interna kontrollen i huvudsak varit tillräcklig. Dock finns utvecklingsbehov avseende skolenheternas arbete med intern kontroll och utvärderingar av effekter rörande fokusskolesatsningen och den socioekonomiska tilldelningen.
- Bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara rättvisande samt följer gällande regler och god redovisningssed.

Förvaltningen instämmer i huvudsak i stadsrevisionens synpunkter och kommenterar varje område i tjänsteutlåtandet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med övriga avdelningar.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som yttrande över årsrapport 2015.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Cecilia Brinck m.fl. (M), Sigrid Rydell Johnson (L) och John Käberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Revisorerna riktar kritik mot att några av utbildningsnämndens viktigaste mål inte uppnås 2015. Det gäller bl a det faktum att målen inom området Trygghet och studiero inte uppnås. Brister på detta område är sannolikt en av de viktigaste förklaringarna till fallande skolresultat och vi har vid flera tillfällen efterlyst åtgärder eller åtminstone något slags engagemang från den styrande rödgrönrosa majoriteten inom detta område. Tyvärr kan vi konstatera att inte heller revisorernas kritik föranleder några särskilda åtgärder.

Revisorerna riktar också kritik mot att kunskapsmålen inte uppnås. Som svar på detta hänvisar majoriteten till satsningar på elevhälsoarbetet. Detta är förvisso viktigt, men det är svårt att tro att endast detta kommer att förbättra kunskapsläget. Höga kunskapskrav, stärkt lärarroll och ett gott ledarskap är sannolikt än viktigare för att förbättra kunskapsresultaten.

Ersättaryttrande

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet.